
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 16
февраля
2023 года

№ 6 (813)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 08.02.2023 № 347-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА» НА 2018-2024 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 20.03.2020 № 572

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в муниципальную программу 
«Обеспечение функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа» на 2018-2024 
годы, утвержденную постановлением Администрации Сы-
сертского городского округа от 20.03.2020 № 572, с изме-
нениями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 24.03.2021 № 602, от 
16.08.2021 № 1685, от 16.12.2021 № 2853, от 10.02.2022 № 
259-ПА, от 10.03.2023 № 519-ПА, от 26.01.2023 № 190-ПА, 
изложив приложение № 2 к подпрограмме 1 «Функциони-
рование дорожного хозяйства на территории Сысертского 
городского округа» в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяй-

ства и жилищных отношений Администрации Сысертского 
городского округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) рабо-
чих дней со дня вступления настоящего постановления в 
законную силу подготовить муниципальную программу 
«Обеспечение функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа» на 2018-2024 
годы в электронном виде в актуальной редакции с учетом 
изменений, внесенных настоящим постановлением, и пе-
редать действующую редакцию муниципальной программы 
для размещения на сайте Сысертского городского округа 
в сети Интернет в Отдел информационных технологий му-
ниципального казенного учреждения «Управление хозяй-
ственного и транспортного обслуживания Сысертского го-
родского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертско-
го городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции 
муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертско-
го городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности Главы 
Сысертского городского округа  С.О. Воробьёв



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа16 февраля 2023 года № 6 (813)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 09.02.2023 № 375-ПА 

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НАРОДНЫХ ГУЛЯНИЙ В РАМКАХ ПРАЗДНОВАНИЯ 
МАСЛЕНИЦЫ

В целях сохранения народной традиции, создания усло-
вий для массового отдыха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского окру-
га народные гуляния в рамках празднования Масленицы.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и 

проведению на территории Сысертского городского округа 
народных гуляний в рамках празднования Масленицы (при-
ложение № 1);

2) план мероприятий по подготовке и проведению на 
территории Сысертского городского округа народных гуля-
ний в рамках празднования Масленицы (приложение № 2);

3) программу проведения народного гуляния «Широ-
кая Масленица» в городе Сысерть 26 февраля 2023 года 
с 12.00 часов до 15.00 часов по местному времени (прило-
жение № 3);

4) схемы площадок проведения на территории Сысерт-
ского городского округа народных гуляний в рамках празд-
нования Масленицы (приложение № 4);

5) перечень мест проведения на территории Сысерт-
ского городского округа народных гуляний в рамках празд-
нования Масленицы, и прилегающих к таким местам тер-
риторий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции (приложение № 5).

3. Ограничить дорожное движение в городе Сысерть по 
улице Карла Либкнехта 26 февраля 2023 года с 11.00 часов 
до 15.30 часов на территории проведения народного гуля-
ния в соответствии со схемой (приложение № 4).

4. Разрешить организацию мелкорозничной торговли на 
время проведения на территории Сысертского городского 
округа народных гуляний в рамках празднования Маслени-
цы.

5. Предприятиям торговли установить ограничение на 
розничную продажу алкогольной продукции в местах про-
ведения мероприятий и на прилегающих к таким местам 
территориях, указанных в приложении № 5 к настоящему 
постановлению, за два часа до начала проведения, во вре-
мя проведения и в течение часа после окончания проведе-
ния мероприятий.

6. Возложить ответственность:
1) за обеспечение муниципального контроля (соблюде-

ние правил благоустройства, соблюдение законодатель-
ства в области розничной продажи алкогольной продукции, 
спиртосодержащей продукции, в области торговой деятель-
ности) - на Начальника Отдела муниципального контроля 
Администрации Сысертского городского округа М.В. Дуди-
на;

2) за обеспечение антитеррористической безопасности 
- на Начальника Отдела общественной безопасности Адми-
нистрации Сысертского городского округа А.В. Турыгина;

3) за организацию культурно-досуговых мероприятий - 
на Начальника Управления культуры Администрации Сы-
сертского городского округа Н.В. Трухину;

4) за подготовку и проведение спортивных мероприятий 
- на Начальника Отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политике Администрации Сы-

сертского городского округа Т.А. Метелёву и директора му-
ниципального казенного учреждения физической культуры 
и спорта «Центр развития физической культуры, спорта и 
туризма Сысертского городского округа» А.А. Тихомирова;

5) за организацию показательных выступлений учащих-
ся муниципального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Центр детского технического творчества 
Сысертского городского округа» - на Начальника Управле-
ния образования Администрации Сысертского городского 
округа О.С. Колясникову;

6) за организацию общественного питания - на Началь-
ника Финансового управления Администрации Сысертского 
городского округа Е.П. Челнокову;

7) за организацию праздничной ярмарки на площади 
у здания Администрации Сысертского городского округа 
– на директора муниципального бюджетного учреждения 
«Центр экономического и пространственного развития Сы-
сертского городского округа» П.В. Червякова;

8) за организацию торговли карнавальной продукцией, 
шарами при проведении народного гуляния «Широкая Мас-
леница» в городе Сысерть - на директора муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко» г. Сысерть Л.А. Шалаеву;

9) за ограждение силовыми барьерами безопасности, 
очистку территории у здания Администрации Сысертского 
городского округа и муниципального бюджетного учрежде-
ния культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. 
Сысерть от снега и мусора до и после народного гуляния 
«Широкая Масленица» в городе Сысерть - на директора му-
ниципального бюджетного учреждения Сысертского город-
ского округа «Благоустройство» С.Г. Глухова.

7. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД 
России «Сысертский» Д.И. Прутьяна оказать содействие в 
охране общественного порядка и безопасности дорожного 
движения во время проведения народного гуляния «Широ-
кая Масленица» в городе Сысерть 26 февраля 2023 года с 
11.30 часов до 15.30 часов.

8. Просить командира Местной общественной органи-
зации «Народная дружина Сысертского городского округа» 
И.А. Косотурова организовать охрану общественного по-
рядка при проведении народного гуляния «Широкая Масле-
ница» в городе Сысерть 26 февраля 2023 года с 11.30 часов 
до 15.30 часов, а также в населенных пунктах Сысертского 
городского округа по заявкам глав сельских администраций.

9. Просить главного врача государственного автоном-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Сысертская центральная районная больница» Р.А. Янгу-
разова организовать дежурство бригады скорой помощи на 
время проведения народного гуляния «Широкая Маслени-
ца» в городе Сысерть 26 февраля 2023 года с 11.30 часов 
до 15.30 часов.

10. Просить начальника Сысертского управления агро-
промышленного комплекса и продовольствия Министер-
ства агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области Л.Г. Кошоварову организовать уча-
стие сельхозпроизводителей и оказание благотворитель-
ной помощи сельскохозяйственными товарами для вруче-
ния населению за участие в конкурсах народного гуляния 
«Широкая Масленица».

11. Главам сельских администраций Сысертского го-
родского округа подготовить и провести народные гуляния 
в рамках празднования Масленицы на подведомственных 
территориях, а также обеспечить информирование руково-
дителей торговых объектов, расположенных на прилегаю-
щей к месту проведения мероприятий территории, об огра-
ничении продажи алкогольной продукции.

12. Контроль за исполнением настоящего постановле-



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 16 февраля 2023 года № 6 (813)

ния возложить на Заместителя Главы Сысертского город-
ского округа Н.В. Кузнецову.

13. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и сетевом издании «Официальный интернет-портал пра-
вовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности Главы 
Сысертского городского округа  С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 09.02.2023 № 384-ПА

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЙ УЛИЦАМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ В СЕЛЕ КАШИНО 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в связи с упорядочиванием адре-
сов земельных участков, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить названия улицам, расположенным в селе 
Кашино Сысертского городского округа Свердловской обла-
сти, согласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Кашино, микрорайон Лесной 
ручей, улица Рассветная;

 – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Кашино, микрорайон Лесной 
ручей, улица Ручейная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Кашино, микрорайон Лесной 
ручей, переулок Соловьиный;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, село Кашино, микрорайон Лесной 
ручей, переулок Ягодный.

 2. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и сетевом издании «Официальный интернет-портал пра-
вовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности Главы 
Сысертского городского округа  С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 10.02.2023 № 396-ПА 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной от-
ветственностью «Лесные дачи» (ОГРН 1106671012590, 
ИНН 6671325505, КПП 667101001, адрес юридического 
лица: 620144, Свердловская область, город Екатеринбург, 
улица Народной Воли, дом 19, корпус А, квартира 701) об 
установлении публичного сервитута в отношении части 
земельного участка площадью 31860 кв.м с кадастровым 
номером 66:25:0000000:154, для целей размещения объек-
та: «Дорожная сеть п. Заповедник, участок № 3», в соответ-

ствии размещением линейного объекта по договору аренды 
лесного участка от 29.04.2014 № 44/14-з и обоснованием 
необходимости установления публичного сервитута, в со-
ответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Требованиями к форме ходатай-
ства об установлении публичного сервитута, содержанию 
обоснования необходимости установления публичного 
сервитута, утвержденным приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 
19.04.2022 № П/0150, с учетом опубликования сообщения 
о возможном установлении публичного сервитута в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
от 22.12.2022 № 51 (806), на официальном сайте Сысер-
тского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», на информационном щите в 
границах Сысертского городского округа Свердловской 
области, на территории которого расположены земельные 
участки, в отношении которых подано ходатайство об уста-
новлении публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публич-
ный сервитут в целях размещения объекта: «Дорожная 
сеть п. Заповедник, участок № 3», участок расположен на 
территории Сысертского лесничества, Кашинского участко-
вого лесничества, Кашинский участок, квартал 25 (выделы 
56-59, 61, 62, часть выдела 95), в отношении части земель-
ного участка площадью 31860 кв.м с кадастровым номером 
66:25:0000000:154, площадью 1 091 379 620 кв.м, категори-
ей земель – земли лесного фонда, видом разрешенного ис-
пользования - для ведения лесного хозяйства, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на земли в границах таких зон определяется Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута с описанием местоположения границ (прилага-
ется).

3. Определить, что установление публичного сервитута 
не препятствует и существенно не затрудняет использова-
ние части земельного участка, указанной в пункте 1 настоя-
щего постановления (их частей) и (или) расположенного на 
ней объекта недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием в связи с осуществлением 
сервитута.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) обществу с ограниченной ответственностью «Лесные 
дачи»;

3) правообладателю земельного участка с кадастровым 
номером 66:25:0000000:154.

6. Отделу информационных технологий муниципаль-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа16 февраля 2023 года № 6 (813)

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Лесные 
дачи»:

1) заключить соглашение об осуществлении публичного 
сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:0000000:154;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» на части земельного участка, в 
отношении которой был установлен публичный сервитут, 
может располагаться археологический культурный слой;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на землях, земельных 
участках, в соответствии с законодательством;

4) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца 
после завершения строительства, капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут, после завершения на 
землях деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Исполняющий обязанности Главы 
Сысертского городского округа  С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.02.2023 № 417-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО 
ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО 
ПОГРЕБЕНИЮ, НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА С 01 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

В соответствии со статьями 9, 10, 12 Федерального за-
кона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и по-
хоронном деле», руководствуясь постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2023 году», статьей 111 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», статьей 6 Устава Сысертского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 февраля 2023 года стоимость услуг по 
погребению, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, на территории Сысертского 
городского округа, в размере 8 962,50 рублей с учетом рай-
онного коэффициента (прилагается).

2. Органам, осуществляющим выплаты социальных по-
собий на погребение либо возмещение стоимости гаранти-
рованного перечня услуг по погребению, производить их в 
соответствии с действующим законодательством в размере 
8 962,50 рублей с учетом районного коэффициента:

- гражданам, если погребение осуществлялось за счет 
средств супруга, близких родственников, иных родствен-
ников, законного представителя умершего или иного лица, 
взявшего на себя обязанность осуществить погребение 
умершего;

- специализированной службе по вопросам похоронного 
дела, если погребение осуществлялось этой службой, при 
отсутствии супруга, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, а также при 
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуще-
ствить погребение, погребение умершего на дому, на улице 
или в ином месте после установления органами внутренних 
дел его личности.

3. Признать утратившим силу постановление Админи-
страции Сысертского городского округа от 05.03.2022 № 
479-ПА «Об утверждении стоимости услуг по погребению, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню ус-
луг по погребению, на территории Сысертского городского 
округа с 01 февраля 2022 года».

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.02.2023 № 418-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО 
И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2025 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
02.03.2022 № 454-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года  № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обе-
спечение рационального и безопасного природопользова-
ния на территории Сысертского городского округа до 2025 
года», утвержденную постановлением Администрации Сы-
сертского городского округа от 02.03.2022 № 454-ПА (далее 
– муниципальная программа), изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» паспорта муниципальной программы (приложе-
ние № 1);



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 16 февраля 2023 года № 6 (813)

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» (приложение № 2)

2) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» паспорта подпрограммы 1 (приложение № 3);

4) раздел 4 подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» (приложение № 4);

5) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» паспорта подпрограммы 2 (приложение № 5);

6) раздел 4 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» (приложение № 6);

7) приложение № 1 к муниципальной программе (при-
ложение № 7);

6) приложение № 2 к муниципальной программе (при-
ложение № 8).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяй-
ства и жилищных отношений Администрации Сысертского 
городского округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) рабочих 
дней со дня вступления настоящего постановления в закон-
ную силу подготовить муниципальную программу «Обеспе-
чение рационального и безопасного природопользования 
на территории Сысертского городского округа до 2025 года» 
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изме-
нений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
действующую редакцию муниципальной программы для 
размещения на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет в Отдел информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городско-
го округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертско-
го городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции 
муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертско-
го городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.02.2023 № 419-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО 
ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
САДОВЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СНТ 
«УРАЛЕЦ» ПО АДРЕСУ: СВЕРДЛОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, СЫСЕРТСКИЙ РАЙОН, УРОЧИЩЕ 
СУЛИМОВСКИЙ ТОРФЯНИК (ЗЕМЕЛЬНЫЙ 
УЧАСТОК 66:25:0201017:51)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 20 июля 2017 года № 
217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородни-
чества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
на основании уведомления СНТ «Уралец» о разработке 

документации по планировке территории от 26.04.2022 № 
7303, с учетом заявления представителя по доверенности 
СНТ «Уралец» Зайченко А.С. от 20.12.2022 № 22344,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке территории 
для образования садовых земельных участков СНТ «Ура-
лец» по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, урочище Сулимовский торфяник (земельный участок 
66:25:0201017:51) (далее – документация), основная часть 
документации прилагается.

2. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысерсткого городского округа:

1) при осуществлении градостроительной деятельности 
руководствоваться документацией, утвержденной пунктом 
1 настоящего постановления;

2) организовать внесение соответствующих изменений 
в информационную систему обеспечения градостроитель-
ной деятельности Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.02.2023 № 420-ПА 

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЙ ГРАЖДАН НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА В 2023 ГОДУ

Руководствуясь Положением о собраниях, конферен-
циях и опросах граждан в Сысертском городском округе, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского 
округа от 29.08.2019 № 173, Уставом Сысертского городско-
го округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения собраний граждан на тер-
ритории Сысертского городского округа в 2023 году (прила-
гается).

2. Определить вопрос, предлагаемый к обсуждению 
- реализация вопросов местного значения на подведом-
ственной территории.

3. Назначить руководителей территориальных органов 
Администрации Сысертского городского округа (далее – 
Администрация) ответственными за организацию и инфор-
мирование населения о времени и месте проведения со-
брания граждан, сбор интересующих население вопросов 
для обсуждения на собрании.

4. Рекомендовать принять участие в проведении собра-
ний граждан:

1) начальнику МО МВД России «Сысертский» Д.И. 
Прутьяну (по согласованию);

2) главному врачу ГБУЗ СО «Сысертская центральная 
районная больница» Р.А. Янгуразову (по согласованию);

3) начальнику 60 ОФПС по Свердловской области П.А. 
Шерстневу 



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа16 февраля 2023 года № 6 (813)

(по согласованию);
4) начальнику Сысертского РЭС ПО «Центральные элек-

трические сети» филиала ОАО «МРСК Урала» - «Сверд-
ловэнерго» С.В. Лаптеву (по согласованию);

5) председателю Думы Сысертского городского округа 
И.И. Тугбаеву 

(по согласованию);
6) депутатам Думы Сысертского городского округа, из-

бранным на соответствующей территории Сысертского го-
родского округа;

7) директору ООО «Комфортный город» М.Н. Пермино-
ву.

5. В проведении собраний граждан принять участие 
Первому заместителю Главы Сысертского городского окру-
га С.О. Воробьёву, Заместителям Главы Сысертского го-
родского округа А.В. Александровскому, И.В. Бородулину 
и Н.В. Кузнецовой, Начальнику Отдела жилищно-комму-
нального хозяйства и жилищных отношений Администра-
ции И.В. Юровских, начальнику организационного отдела 
Управления делами и правовой работы Администрации 
К.А. Лазаревой и директорам муниципальных унитарных 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства по соот-
ветствующей территории.

6. Главам территориальных органов Администрации:
1) подготовить документы и материалы, выносимые на 

собрание (отчеты с видеослайдами, проект доклада);
2) направить материалы, указанные в подпункте 1 пун-

кта 6 настоящего постановления, в организационный отдел 
Управления делами и правовой работы Администрации за 
3 (три) рабочих дня до проведения собрания граждан;

3) организовать регистрацию участников собрания 
(граждан Российской Федерации, достигших восемнадца-
тилетнего возраста, постоянно или преимущественно про-
живающих на соответствующей территории, обладающих 
избирательным правом);

4) вести протокол собрания граждан, а также оформить 
его в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в 
Администрации Сысертского городского округа, утвержден-
ной постановлением Администрации от 27.12.2021 № 2945;

5) в течение 3 (трех) рабочих дней с момента проведения 
собрания граждан сдать оформленный в установленном 
порядке протокол в организационный отдел Управления 
делами и правовой работы Администрации на бумажном и 
электронном носителях.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

8. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Сысертского городского округа 
от 14.02.2023 № 420-ПА

«О проведении собраний граждан 
на территории Сысертского 

городского округа в 2023 году»

План проведения собраний граждан на территории Сысертского городского округа в 2023 году

№ 
п/п

Наименование территориального органа Дата Время Место проведения Ответственное 
лицо

1. Южная сельская администрация (с. Щелкун, с. 
Аверино, с. Абрамово, д. Космакова, пос. Поля-

на, пос. Лечебный)

02.03.2023 17:30 МКУК «Щелкунское социально-культур-
ное объединение им. Ф.В. Партина (с. 

Щелкун, ул. Ленина, 178)

Плотникова Л.А. 

2. Южная сельская администрация (с. Никольское, 
с. Новоипатово, д. Верхняя Боёвка, д. Андре-

евка)

09.03.2023 17:30 Никольский сельский дом культуры (с. 
Никольское, ул. 1 Мая, 76-Б)

Плотникова Л.А.

3. Центральная сельская администрация (с. Каши-
но, с. Кадниково, с. Черданцево, д. Токарево)

16.03.2023 17:30 Кашинский дом культуры (с. Кашино, ул. 
Ленина, 47)

Безруков И.П.

4. Центральная сельская Администрация (пос. 
Верхняя Сысерть, пос. Луч, пос. Асбест, пос. 

Каменка)

23.03.2023 17:30 Спортивный зал МАОУ СОШ № 35 (п. 
Верхняя Сысерть, ул. Ленина, 42)

Безруков И.П.

5. Бобровская сельская администрация 30.03.2023 17:30 МКУК Бобровский дом культуры (п. 
Бобровский, ул. Калинина, 1а)

Целищев А.Н. 

6. Двуреченская сельская администрация 06.04.2023 17:30 МБУК Двуреченский дом культуры (п. 
Двуреченск, ул. Клубная, 12)

Половникова Т.Ф.

7. Октябрьская сельская администрация 13.04.2023 17:30 ДК им. П.Г. Зуева (п. Октябрьский, ул. 
Чапаева, 2а)

Карамов Н.С.

8. Патрушевская сельская администрация 20.04.2023 17:30 МКУК Патрушевский центр досуга (с. 
Патруши, ул. Колхозная, 23)

Чантуридзе Л.В.

9. Большеистокская сельская администрация 27.04.2023 17:30 Здание администрации (п. Большой 
Исток, ул. Ленина, 119а)

Костарева Н.Ф.



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 16 февраля 2023 года № 6 (813)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проектам 

внесения изменений в генеральный план Сысертского 
городского округа, в генеральный план Сысертского 

городского округа применительно к территории города 
Сысерть, в Правила землепользования и застройки 

Сысертского городского округа

от 10.02.2023

Наименование проекта, рассмотренного на публич-
ных слушаниях: проекты внесения изменений в генераль-
ный план Сысертского городского округа, в генеральный 
план Сысертского городского округа применительно к тер-
ритории города Сысерть, в Правила землепользования и 
застройки Сысертского городского округа (далее – проект).

Публичные слушания назначены: постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 
24.01.2023 № 148-ПА «О назначении публичных слушаний 
по проектам внесения изменений в генеральный план Сы-
сертского городского округа, в генеральный план Сысерт-
ского городского округа применительно к территории города 
Сысерть, в Правила землепользования и застройки Сысер-
тского городского округа» (далее – постановление Адми-
нистрации Сысертского городского округа от 24.01.2023 № 
148-ПА).

Организатор публичных слушаний: комиссия по про-
ведению публичных слушаний, утвержденная постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 
24.01.2023 № 148-ПА (далее – комиссия):

Присутствовали:
Капалина Е.А. – Председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа, 
председатель комиссии;

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского 
округа, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:
Бындина Т.В. – главный специалист Комитета по управ-

лению муниципальным имуществом, архитектуре и гра-
достроительству Администрации Сысертского городского 
округа;

Федоров А.А. – депутат Думы Сысертского городского 
округа.

Способ информирования общественности:
1) публикация и размещение постановления Админи-

страции Сысертского городского округа от 24.01.2023 № 
148-ПА в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» от 26.01.2023 № 3 (810), в сетевом из-
дании «Официальный интернет-портал правовой инфор-
мации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет, на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет (http://admsysert.ru);

2) размещение информационного сообщения о прове-
дении публичных слушаний на сайте Сысертского городско-
го округа в сети Интернет (http://admsysert.ru);

3) организация экспозиции проекта:
- в фойе здания Администрации Сысертского городского 

округа по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Сысерть, улица Ленина, дом 35.

Сведения о дате, времени и месте проведения публич-
ных слушаний: публичные слушания по проекту состоялись 
08.02.2023, в 17 часов 05 минут по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, 
дом 35, здание Администрации Сысертского городского 
округа, актовый зал.

Зарегистрировано участников публичных слуша-
ний: 2 участника.

Реквизиты протокола публичных слушаний: от 
08.02.2023, б/н.

Предложения и замечания, поступившие от участни-
ков публичных слушаний: в письменной форме в период 
с 24.01.2023 по 03.02.2023, в устной форме в ходе проведе-
ния собрания:

1) от участников публичных слушаний, постоянно про-
живающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания: 

не поступило;
2) от иных участников публичных слушаний: не посту-

пило.
Вывод по результатам проведения публичных слу-

шаний: публичные слушания проведены в соответствии с 
требованиями действующего законодательства. Считать 
публичные слушания по проекту состоявшимися.

Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, 
председатель комиссии  Е.А. Капалина 

Главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского 
городского округа, секретарь комиссии  А.В. Козырева



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 224
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
15.02.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа16 февраля 2023 года № 6 (813)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

по проектам внесения изменений в генеральный 
план Сысертского городского округа, в генеральный 
план Сысертского городского округа применительно 

к территории города Сысерть, в Правила 
землепользования и застройки Сысертского 

городского округа

от 10.02.2023

Наименование проекта, рассмотренного на публич-
ных слушаниях: проекты внесения изменений в генераль-
ный план Сысертского городского округа, в генеральный 
план Сысертского городского округа применительно к тер-
ритории города Сысерть, в Правила землепользования и 
застройки Сысертского городского округа (далее – проект).

Публичные слушания назначены: постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 
24.01.2023 № 149-ПА «О назначении публичных слушаний 
по проектам внесения изменений в генеральный план Сы-
сертского городского округа, в генеральный план Сысерт-
ского городского округа применительно к территории города 
Сысерть, в Правила землепользования и застройки Сысер-
тского городского округа» (далее – постановление Адми-
нистрации Сысертского городского округа от 24.01.2023 № 
149-ПА).

Организатор публичных слушаний: комиссия по про-
ведению публичных слушаний, утвержденная постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 
24.01.2023 № 149-ПА (далее – комиссия):

Присутствовали:
Капалина Е.А. – Председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа, 
председатель комиссии;

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом, архитектуре и градо-
строительству Администрации Сысертского городского 
округа, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:
Бындина Т.В. – главный специалист Комитета по управ-

лению муниципальным имуществом, архитектуре и гра-
достроительству Администрации Сысертского городского 
округа;

Федоров А.А. – депутат Думы Сысертского городского 
округа.

Способ информирования общественности:
1) публикация и размещение постановления Админи-

страции Сысертского городского округа от 24.01.2023 № 
149-ПА в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» от 26.01.2023 № 3 (810), в сетевом из-
дании «Официальный интернет-портал правовой инфор-
мации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет, на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет (http://admsysert.ru);

2) размещение информационного сообщения о прове-
дении публичных слушаний на сайте Сысертского городско-
го округа в сети Интернет (http://admsysert.ru);

3) организация экспозиции проекта:
- в фойе здания Администрации Сысертского городского 

округа по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Сысерть, улица Ленина, дом 35.

Сведения о дате, времени и месте проведения пу-
бличных слушаний: публичные слушания по проекту со-
стоялись 08.02.2023, в 17 часов 20 минут по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского город-
ского округа, актовый зал.

Зарегистрировано участников публичных слуша-
ний: 5 участников.

Реквизиты протокола публичных слушаний: от 
08.02.2023, б/н.

Предложения и замечания, поступившие от участни-
ков публичных слушаний: в письменной форме в период 
с 24.01.2023 по 03.02.2023, в устной форме в ходе проведе-
ния собрания:

1) от участников публичных слушаний, постоянно про-
живающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания: 

не поступило;
2) от иных участников публичных слушаний: не посту-

пило.
Вывод по результатам проведения публичных слу-

шаний: публичные слушания проведены в соответствии с 
требованиями действующего законодательства. Считать 
публичные слушания по проекту состоявшимися.

Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, 
председатель комиссии  Е.А. Капалина 

Главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского 
городского округа, секретарь комиссии  А.В. Козырева


